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WO-ZA.0022.20.2013 
 

Protokół Nr 107/13 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 12 czerwca 2013 r. 
 
Ad 1) 
Sto siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Nieobecny był Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. W związku z obecnością na 
posiedzeniu Zarządu Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Starosta zaproponował, 
aby punkt 7 o treści: Zapoznanie z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu 
na temat realizacji pozimowych i bieżących napraw dróg” otrzymał oznaczenie punktu 5.  
Dotychczasowy punkt 5 i 6 otrzymały kolejno oznaczenie punktów 6 i 7. 
Propozycja zmiany została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
Porządek posiedzenia ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak zgłosiła poprawkę do protokołu.  
Zaproponowała, aby w punkcie 5e) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu, 
pod pozycją rozpatrzenie wniosku Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie 
zwiększenia planu wydatków, po wyrażeniu „Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie” 
dopisać „i postanowił, aby świadczenie odprawy emerytalnej zostało wypłacone w ramach 
środków znajdujących się w budżecie Domu”. 
Poprawkę przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
Protokół  Nr 105/13 z dnia 29 maja 2013 r. po poprawce przyjęto w wyniku głosowania –  4 głosy 
„za”.  
 
Ad 5  
Zapoznanie z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu na temat realizacji 
pozimowych i bieżących napraw dróg.   
Głos zabrał Dyrektor Pan Grzegorz Mayer. Poinformował, że na dzień dzisiejszy wykonanych 
zostało 70% remontów na drogach.  Do dnia dzisiejszego wbudowanych zostało 965 ton materiału: 
w tym 452 tony masy na gorąco, 370 ton emulsji i 143 tony masy na zimno. Podsumowując dodał, 
że aby dokończyć inwestycje potrzebnych będzie 127.500,00 zł na zakup masy na gorąco, masy 
na zimno oraz emulsji.  
Następnie Dyrektor PZD przedstawił szczegółowe informacje na temat remontów dróg 
powiatowych w 2013 r. z podziałem na nazwę ciągu drogi, długości w mb. wykonanych remontów 
przy zużyciu: masy na zimno, masy bitumicznej na gorąco, emulsji asfaltowej oraz planowanego 
terminu zakończenia  prac. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” zobowiązał Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu 
do opracowania Programu modernizacji i poprawy bezpieczeństwa dróg powiatowych na 
poszczególne lata oraz ustalenia z gminami priorytetów i zasad dofinansowania remontów.  
 
Ad 6a) 
Wniosek Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach w sprawie finansowego wsparcia Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego im. Kaspra Miaskowskiego przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy 
Ptak (nr sprawy: BPR.0363.32.2013) 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu  
„Konkurs Recytatorski w Piaskach jest imprezą cykliczną organizowaną w GOK 
w Piaskach już po raz trzynasty. Ma on na celu promocję znanego staropolskiego poety Kaspra 
Miaskowskiego ze Smogorzewa. Skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu gostyńskiego. Konkurs jest każdorazowo 
poprzedzony warsztatami recytatorskimi, zaś eliminacje do ścisłego finału odbywają się w szkołach 
i placówkach pomocy społecznej. Finał odbywający się jesienią w Piaskach jest wzbogacany 
o występ muzyka.  
Gminny Ośrodek Kultury zwrócił się z prośbą o dofinansowanie warsztatów 
i konkursu w kwocie 1 000 zł. Ośrodek od pięciu lat ubiegał się o środki na ww. cel w konkursie 
ofert dla organizacji pozarządowych i jednostek organizacyjnych podległych organom administracji 
publicznej. Po zmianie ustawy od 2011 roku w imieniu GOK w Piaskach wniosek 
o dofinansowanie Konkursu Recytatorskiego składało Stowarzyszenie „MOST”. Poniżej 
zestawienie otrzymywanych na ww. cel środków.  
 

Lata Kwota przyznana 

Rok 2008 550,00 zł 

Rok 2009 ze względów formalnych projekt nie uzyskał dofinansowania 

Rok 2010 1.200,00 zł 

Rok 2011 1.600,00 zł 

Rok 2012 500,00 zł 
 

W 2013 roku wysokość środków w konkursie ofert na zadanie dot. zorganizowanie konkursu lub 
cyklu konkursów służących popularyzacji nauk humanistycznych została zwiększona z 1.500,00 zł 
na 2.000,00 zł. Stowarzyszenie „MOST” w tym roku nie złożyło oferty na dofinansowanie Konkursu 
Recytatorskiego, w związku z tym środki zostały rozdysponowane pomiędzy pozostałych 
oferentów.  
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie zabezpieczyło w budżecie biura środków na zorganizowanie 
Konkursu Recytatorskiego.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi jak zapisano w 
informacji BPR i przekazać gadżety w postaci  dziesięciu gier planszowych. 
Sprawą zajmie się BPR. 
 
Ad 6b) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie finansowego wsparcia działań 
w zakresie profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu oraz innych substancji psychoaktywnych 
przedstawił Starosta Pan Robert Marcinkowski (nr sprawy: OS.8030.2.2013)  
 

 



3 
 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu złożyła wniosek z prośbą             
o wsparcie finansowe działań w zakresie profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i innych 
substancji psychoaktywnych w związku z obchodami w ZSO w Gostyniu akcji „Bezpieczne 
Wakacje”, które przebiegają pod hasłem: „Uzależnieniom mówię NIE” w wysokości 600 zł. 
Realizacja przedsięwzięć w zakresie profilaktyki uzależnień ma na celu zwiększenie wiedzy  
i świadomości uczniów na temat czynników wpływających na zdrowie fizyczne  
i psychiczne młodego człowieka w aspekcie zbliżających się wakacji letnich. 
Grupą docelową podejmowanych działań będą uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 
Gostyniu – łącznie ok. 300 osób. 
Uczestnicy podejmowanych działań będą mieli możliwość wzięcia udziału w prelekcji  
nt. wpływu dymu tytoniowego na prawidłowy rozwój organizmu oraz szkodliwości zażywania 
dopalaczy oraz prelekcji na temat zachowań bezpiecznych i ryzykownych w czasie wakacji, m.in. 
dotyczącej pigułki gwałtu, wpływu alkoholu na prowadzenia pojazdów mechanicznych, 
konsekwencji prawnych używania substancji psychoaktywnych. Ponadto rozstrzygnięty zostanie 
konkurs plastyczny na plakat pt. „Uzależnieniom mówię NIE!”, którego celem było 
upowszechnianie wiedzy nt. uzależnień od alkoholu, tytoniu, narkotyków i innych substancji 
psychoaktywnych, przedstawienie bezpiecznych zachowań chroniących zdrowie, zachęcenie do 
zrezygnowania z zachowań ryzykownych oraz popularyzacja świadomości, że ryzyko uzależnień 
dotyczy każdego.  
Przedsięwzięcie zaplanowano do realizacji w dniach 17 – 18 czerwca 2013 roku, odpowiednio: 17 
czerwca 2013 r. spotkanie z uczniami klas I, 18 czerwca 2013 r. spotkanie z uczniami klas II. 
Miejsce: aula Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. 
Przekazane środki finansowe w kwocie 600 zł wykorzystane zostaną na zakup nagród  
w konkursie na plakat, który zrealizowany zostanie oddzielnie dla klas I i klas II.  
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne dofinansowanie powyższych 
przedsięwzięć  i  wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 
Jednocześnie Wydział informuje, iż w planie finansowym zaplanowane są środki na zadania z 
zakresu ochrony zdrowia.”   
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i na powyższy cel 
przyznał kwotę 600 zł.  
Sprawą zajmie się Wydział OS.  
 
Ad 7a) 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Doskonalenie nauczycieli w powiecie 
gostyńskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III, Działanie 3.5 Kompleksowe wspomaganie 
rozwoju szkół przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński (nr sprawy: OSK.3153.4.2012). 
Sekretarz wyjaśnił, że Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu: „Doskonalenie nauczycieli w 
powiecie gostyńskim", złożony w Ośrodku Rozwoju Edukacji przez dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu w odpowiedzi na konkurs nr 1/POKL/3.5/2012 został 
pozytywnie rozpatrzony przez Komisję Oceny Projektów w VI rundzie tego konkursu.  
Projekt będzie realizowany przez dwa lata, w okresie od 1 sierpnia 2013 r. do 31 lipca 2015 r. Jego 
głównym celem jest poprawa jakości funkcjonowania systemu doskonalenia nauczycieli w 
powiecie gostyńskim. Zakłada się, że wezmą w nim udział 32 szkoły z terenu powiatu 
gostyńskiego. W szkołach tych zostanie przeprowadzona diagnoza potrzeb, a następnie 350 
nauczycieli weźmie udział w różnych formach doskonalenia zawodowego powiązanych z 
zapotrzebowaniem każdej szkoły. Ponadto, w każdym roku trwania projektu zostaną 
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zorganizowane 4 sieci współpracy i samokształcenia, których zadaniem będzie podnoszenie 
jakości pracy i współpracy nauczycieli i dyrektorów szkół. Każdego roku w sieciach współpracy 
będzie uczestniczyć 80 nauczycieli.  
W wyniku negocjacji przeprowadzonych z ORE jako Instytucją Pośredniczącą II stopnia budżet 
projektu ukształtował się na poziomie 1.053.357,00 zł. Wartość projektu jest równa kwocie 
przyznanego dofinansowania na jego realizację.  
Koordynacją projektu zajmie się Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gostyniu.  
 
Uchwała Nr 107/890/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Doskonalenie nauczycieli w powiecie 
gostyńskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III, Działanie 3.5 Kompleksowe 
wspomaganie rozwoju szkół została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 104/873/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
24 maja 2013 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński (nr sprawy: WO-ZA.0020.25.2013). 
Poinformował, że zmiana uchwały podyktowana jest omyłkowym pominięciem działki nr 2290 w 
projekcie uchwały Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego. 
 
Uchwała Nr 107/891/13 w sprawie zmiany uchwały Nr 104/873/13 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7c) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił Starosta Pan Robert 
Marcinkowski. 
Projekt uchwały dotyczy zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego o nadanie 
wyróżnienia dla: 
1) Pana prof. Krzysztofa Maćkowiaka, 
2) Pana Wiesława Urbańskiego  
3) Zespołu Ludowego „Studzianna”, 
4) Cechu Rzemiosł Różnych, 
5) Gostyńskiego Uniwersytetu III Wieku. 
 
Uchwała Nr 107/892/13 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki lub kredytu długoterminowego przedstawiła Pani Eleonora Gościniak 
Skarbnik Powiatu.  
Zgodnie z przepisem art. 12 pkt 8 lit c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
do wyłącznej właściwości rady powiatu należy zaciąganie długoterminowych pożyczek i kredytów.  
Pożyczka lub kredyt zaciągane będą na spłaty rat kredytów w tym wcześniejszą spłatę z lat 
przyszłych. Konieczność wcześniejszych spłat kredytów wynika z tego, że nowa ustawa o 
finansach publicznych określa (wg algorytmu) wskaźniki możliwości spłat rat pożyczki i kredytu od 
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roku 2014 w stosunku do dochodów, dochodów bieżących i wydatków bieżących z 3 lat 
poprzednich. W roku 2013 wskaźnik wysokości spłaty rat wynosi 15 % w stosunku do dochodów. 
W związku z powyższym istnieje możliwość zaciągnięcia pożyczki lub kredytu po to, aby spłacić 
wcześniejsze kredyty a nowy rozłożyć na dłuższy okres przez co zmniejszy się wysokość rocznych 
spłat w celu osiągnięcia  nowych wskaźników.    
Podjecie uchwały pozwoli rozpocząć procedurę zamówień publicznych i wyłonienie podmiotu. 
Pożyczka lub kredyt zaciągane będą w transzach, w stosunku do potrzeb. 
 
Uchwała 107/893/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki lub kredytu długoterminowego została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy uaktualnienia kwot ujętych w projekcie uchwały w 
sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r.  
 
Uchwała Nr 107/894/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
 
Ad 7f) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. przedstawiła Pani 
Eleonora Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy:  
Zmiany w planie dochodów 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.914 zł z tytułu wpływu odszkodowania za zalane 
pomieszczenie w ZSOiZ w Krobi – dz.758 rozdz.75814 § 0970. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej  
z Gminy Pogorzela na dofinansowanie przebudowy drogi 4908P Pogorzela ul. Armii 
Poznań – dz. 600 rozdz.60014 § 6300. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.200 zł z tytułu wpływu środków za wynajem sal 
lekcyjnych w ZSOiZ w Krobi – dz. 700 rozdz.70005 § 0750. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.000 zł w PZD w Gostyniu z tytułu wpływu 
odszkodowania za szkody oraz sprzedaży drewna – dz.600 rozdz.60014 § 0970 – 9.000 zł, 
§ 0870 – 3.000 zł. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.500 zł w DPS w Chumiętkach z tytułu pozyskania 
środków od sponsorów – dz.852 rozdz.85202 § 0970. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 83.000 zł z tytułu wpływu środków za zajęcie pasa 
drogowego i umieszczenie urządzeń w pasie drogowym – dz. 756 rozdz.75618 § 0490. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł z tytułu wpływu środków - kara za 
przekroczenie ładowności – dz.756 rozdz.75618 § 0580. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.628 zł z tytułu otrzymania dofinansowania z Polsko  
Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz.801 rozdz.80130 § 2700. 

9. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 28.500 zł w Domu Dziecka w Bodzewie z tytułu 
pozyskania środków od sponsorów – dz. 852 rozdz.85201 § 0970. 
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10. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.000 zł w Domu Dziecka w Gostyniu z tytułu 
pozyskania środków od sponsorów – dz.852 rozdz.85201 § 0970. 

11. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.280 zł w ZSO w Gostyniu z tytułu wpływu środków 
ze sprzedaży lamp – dz. 801 rozdz.80120 § 0970. 

12. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej  
z Gminy Krobia na dofinansowanie zakupu inwestycyjnego dotyczącego sprzętu do 
utrzymania dróg  powiatowych – dz. 600 rozdz.60014 § 6300. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę  350.022 zł 
II. Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.200 zł w ZSOiZ w Krobi na dofinansowanie 
wyjazdu młodzieży do Kijowa oraz doposażenie pracowni lekcyjnych – dz.801 rozdz.80130 
§ 4240 – 12.000 zł, § 4300 – 5.200 zł. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na przebudowę drogi 4908P Pogorzela  
ul. Armii Poznań – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł w PZD w Gostyniu na zakup masy  
na zimno oraz remonty – dz. 600 rozdz.60014 § 4210 – 20.000 zł, § 4270 – 80.000 zł. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł w DPS w Chumiętkach na zakup materiałów 
– dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.628 zł w ZSR w Grabonogu na realizację projektów  
z Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz. 801 rozdz.80130 § 4300. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 28.500 zł w Domu Dziecka w Bodzewie na 
organizację koloni letnich dla dzieci oraz bieżące utrzymanie – dz.852 rozdz.85201. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł w Domu Dziecka w Gostyniu na bieżące 
utrzymanie – dz.852 rozdz.85201 § 4210, § 4230. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.280 zł w ZSO w Gostyniu na zainstalowanie 
wentylacji grawitacyjnej oraz na remonty – dz.80 1rozdz.80120 § 4270 – 1.280 zł, § 6050 – 
10.000 zł.. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na zakup sprzętu do utrzymania dróg  
powiatowych – dz.600 rozdz.60014 § 6060. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na zakup udziałów w Samorządowym 
Funduszu Poręczeń Kredytowych – dz. 758 rozdz75814 § 6010. 

11. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 9.000 zł w ZSZ w Gostyniu z wydatków bieżących – 
dz.801 rozdz.80130 § 4300. 

12. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 20.000 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
13. Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 3.086 zł – dz.758 

rozdz.75818 § 4810. 
14. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w PZD w Gostyniu, Starostwie 

Powiatowym w Gostyniu, DD w Bodzewie, PCPR w Gostyniu, DPS w Chumiętkach. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 350.022 zł.  

 
 
Ad 8 i 9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami  
Zarządu” i punkcie Wolne głosy i wnioski  głosu nie zabrano. 
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Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 107 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 

    Starosta Gostyński 
/-/ Robert Marcinkowski 

 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


